平成 24 年 5 月

先 生 各 位

新規検査項目のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り厚くお

礼申し上げます。

さて、このたび新たに下記項目の受託を開始することになりましたのでご案内申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

《受託開始日》    平成 24 年 5 月 21 日（月）受付分より

《 検 査 要 項 》

検査項目名称 IgA - HEV 抗体

検査コード 7870

JLAC10 5F370-1433-023-023-11

検体量 血清 0.3 mL

保存・容器 凍結・Ａ1→Ａ2

実施料（判断料） 210 点（免疫）

所要日数 5 ～ 11 日

検査方法 EIA 法

基準値 陰性

保険収載名称：HE-IgA 抗体定性

《 解  説 》

Ｅ型肝炎ウイルス（HEV）は経口伝播型のウイルスで、人獣共通感染症です。潜伏期間は
15～50日と幅があり、発症後は強い黄疸を伴う急性肝炎症状を呈し重症化・劇症化すること
もありますが、通常は1ヶ月程度で治癒します。

本検査はHEVに感染した際に産生されるIgAクラスの抗体を検出するもので、IgMクラスの
抗体とよく相関し特異性も高く、発症後2～5ヶ月間持続するため、初感染の感染や他の急性肝
炎との判別にも有用です。